COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(Expresado en Lempiras)

Activos

Activo Corriente

Ffeciivo y Equivalentes de Efectivo
Cuentas y Documentos por Cobrar
Total Activo Corriente

Adtivo a Largo Plazo
Inversiones

Inmuehles, Mobiliario y Equipo
Otros Activos

Total Activos

Pasivos

Pasiva Corriente

Préstamos Bancarios por Pagar
Intereses por Pagar

Cuentas por Pagar

Total Pasivo Corriente

Pasiva a Largo Plazo
Préstamas Bancarias por Pagar
Tatal Pasivos

Patrimonio
Dispanibllidad N&gaﬁva de Eondog

ing. Francisca Cns A

Director &W e

L. 243,027,695.73
261,974,564.75

505,002,660.48

200,000,000.00
1,015,947.65
98,041.78

L. 706,116,649.9

L. 601,647,611.26
8,052,655.36
289,665,238.63

899,365,505.25

2,353,435,920.20

3,252,801,425.45

-2,546,684,775.54

L. 706,116,649.91




