COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(Expresado en Lempiras)

	-4	ı.		_
-	6.3	11	ıα	

Activo Corriente		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	L.	243,027,695.73
Cuentas y Documentos por Cobrar		261,974,964.75
Total Activo Corriente	-	505,002,660.48
Activo a Largo Plazo		
Inversiones		200,000,000.00
Inmuebles, Mobiliario y Equipo		1,015,947. 6 5
Otros Activos		98,041.78
Total Activos	L.	706,116,649.91
Pasivos		
Pasivo Corriente		
Préstamos Bancarios por Pagar	L.	601,647,611.26
Intereses por Pagar		8,052,655.36
Cuentas por Pagar		289,665,238.63
Total Pasivo Corriente		899,365,505.25
Pasivo a Largo Plazo		
Préstamos Bancarios por Pagar		2,353,435,920.20
Total Pasivos		3,252,801,425.45

Disponibilidad Negativa de Fondos Total Pasivo y Patrimonio, (asa de So

Patrimonio

Ing. Francisco Cosenza Director Ejecutivo -2,546,684,775.54 706,116,649.91

Jorge Coello 3,970-7 Contador Gelferal No. 31970